UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v trả lời đơn ông Nguyễn Huy

Thắng, xóm 12, xã Nghi Liên,

thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

Nghi Xuân, ngày   28  tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Ông Nguyễn Huy Thắng, xóm 12, xã Nghi Liên,

Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được đơn của ông Nguyễn Huy

Thắng, trú tại xóm 12, xã Nghi Liên, huyện Nghi Lộc (nay là xã Nghi Liên,

thành phố Vinh), tỉnh Nghệ An với nội dung tóm tắt: Khiếu nại hành vi hành

chính của Ban quản lý quy hoạch xây dựng khu du lịch Xuân Thành vào năm

2003, sau khi đại diện cho UBND huyện Nghi Xuân thông báo kêu gọi thu hút

đầu tư vào Khu du lịch Xuân Thành, đã thu nhận của ông 35.000.000 đồng (theo

ông đây là tiền mua lô đất số 01, tuyến 2 thuộc khu du lịch biển Xuân Thành,

diện tích 3.500m2) nhưng đến nay vẫn chưa bàn giao đất, gây thiệt hại về kinh

tế và ảnh hưởng đời sống tinh thần của gia đình ông.

Sau khi xem xét nội dung đơn và hồ sơ liên quan, UBND huyện trả lời

như sau: Trước khi nhận được đơn của ông Nguyễn Huy Thắng, UBND huyện

và Ban Quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công trình công cộng huyện

(trước đây là Ban quản lý quy hoạch xây dựng khu du lịch Xuân Thành) cũng đã

tiếp nhận một số đơn thư kiến nghị tương tự như trường hợp của ông. Sau khi

chỉ đạo Ban Quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công trình công cộng

huyện phối hợp phòng chuyên môn liên quan rà soát; xét thấy tính chất khó

khăn, phức tạp của vụ việc, UBND huyện đã trực tiếp báo cáo, xin ý kiến tại

cuộc làm việc ngày 08/8/2020 với các sở, ngành cấp tỉnh liên quan để giải quyết.

Các thành phần tham dự thống nhất giao UBND huyện rà soát, tổng hợp, báo

cáo và làm việc cụ thể với Tổ công tác liên ngành của tỉnh (do UBND tỉnh thành

lập tại Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 về kiểm tra kết quả thực

hiện sau khi có kết luận việc quản lý, sử dụng đất đối với một số tổ chức, cá

nhân tại Khu du lịch Xuân Thành) để xem xét, hướng dẫn, chỉ đạo xử lý.

Hiện nay, Tổ công tác của tỉnh đang trong thời gian kiểm tra, soát xét; sau

khi có chỉ đạo, hướng dẫn, UBND huyện sẽ giải quyết dứt điểm vụ việc. Do vậy,

đề nghị ông chờ kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- PVP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Thanh tra huyện; các Phòng: TNMT, TC-KH;

- UBND xã Xuân Thành;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-28T09:54:52+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-28T10:29:01+0700

		2020-08-28T10:29:28+0700